
 
平成１９年  ９月  ３日  

各 位 

会 社 名  株式会社 クラレ 
代表者名  取締役社長  和久井 康明 
コード番号 3405   
上場取引所 東証・大証第一部 
問合せ先 CSR本部長 吉野 博明 

TEL (03) 6701－1078 
 

当社株式の所属業種変更のお知らせ 
 

当社が株式を上場しております東京証券取引所及び大阪証券取引所におきまして、当社株式

の所属業種は現在「繊維製品」に分類されておりますが、証券コード協議会の決定によりまし

て、本年 10月 1日（月）より「化学」に変更されることになりましたのでお知らせいたします。 
これに伴い、新聞各紙の株式欄等の表示箇所も「化学」に変更されることとなりますが、証

券コード（3405）の変更はございません。 
 

記 
 
１．社名及び所在地 
社名   ：株式会社クラレ 

   所在地    ：東京都千代田区大手町１丁目 1番 3号 大手センタービル 
 
 ２．変更内容 

    現所属業種    新所属業種 
   大分類    製造業     製造業 
   中分類    繊維製品     化学 

 
 ３．変更理由 
    当社グループにおいて、ポバール、＜エバール＞、イソプレンケミカル、メタクリル

樹脂等の化学関連事業の売上高が拡大したことに伴い、証券コード協議会が設定した「業

種分類に関する取扱い要領」の所属業種変更基準に該当することとなりました。 
 

  ４．変更日 
   平成 19年 10月 1日（月） 
 
クラレグループは、持続的に成長する多角的なスペシャリティ化学企業として、あくなき

「創新」を通じて自然環境と生活環境の向上に寄与することを目指しております。現在その

実現に向け、３ヵ年の中期経営計画「ＧＳ－２１」（平成 18年度－平成 20年度）で掲げた重
要課題に取組んでおります。皆様におかれましては、今後とも一層のご理解とご支援を賜り

ますようお願い申し上げます。 
以  上 


